faciunt. Arbitrantur enim jecinoris se phlegmonen relaxan-
 tibus praesidiis curare, ex eo scilicet famam sibi comparan-
 tes, quod in dignotione fallantur, si quidem videntur non-
 nunquam lineamenta musculi, qui a costis thoracis ad *hy-*
pochondria pervenit, per similia jecinori. Mirum autem mi-
 nime arbitror, eos qui nec aliud quicquam arte probe di-
 dicerunt, nec in dignoscendis affectis partibus se exercue-
 runt, sic laudem aliquando consequi.

Cap. XVI. Verum istos mittamus. Nos vero, etsi
 minima suspicio sit jecur ventriculumve laborare, absin-
 thium protinus oleo incoquemus ac eas partes perfundemus.
 Quum autem duplex in omni absinthio facultas et qualitas
 sit, veluti in libris (de medicamentis est traditum, certe in
 Pontico adstringendi facultas non parva est, in reliquis om-
 nibus amara quidem qualitas est vehementissima, adstrictio
 vero, quam saltem gustu agnoscas, aut plane obscura aut
 prorsus nulla sentitur. Proinde Ponticum absinthium ad je-

L.d. Chart. X. (266.)

Ed. Bas. IV. (160.)

καὶ γαστρός φλεγμονάς· ἔστι δ' αὐτοῦ καὶ τὸ φύλλον καὶ τὸ ἄνθος πολὺ μικρότερον ἢ τῶν ἄλλων ἀψιθίων, καὶ ἡ ὄσμη τοῖσι μὲν οὐχ ὅπως ἀηδής, ἀλλὰ τι καὶ τῶν ἀρωμάτων ἐμφαίρουσα· τοῖς δ' ἄλλοις δυσώδης ἅπασι· γέγειν μὲν οὖν ἐκεῖνα προσήκει, χρῆσθαι δ' αἰεὶ τῷ Ποτικῷ. καὶ τῶν ἄλλων δέ τι φαρμάκων ἐμβολῶν εἰς τοῦλαιον, οἷς ἐπιμίχεται τῇ πικρᾷ ποιότητι δύναμις στυπτική, κατὰ τὸν αὐτὸν τρόπον χρῆσθαι. δέδεικται γὰρ ἐν τοῖς περὶ φαρμάκων ἢ πικρὰ ποιότητος ποδηγοῦσα τὴν στυφουσαν. διὸ καὶ κρείττον ἐστὶ τὸ τοιοῦτον φάρμακον ἅπαν τοῦ στυφοῦτος μόνον. εἰ μὲν οὖν ἰσχυροτέραν ἐθέλοις ἐργάσασθαι τὴν στυψιν, ἔστω σοι καὶ τὸ ἔλαιον στυφον, ὁποῖόν ἐστι τὸ τε Ἰσπανικόν ὀνομαζόμενον, ὅσα τ' ἄλλα σκευάζουσι μετὰ θαλάττης ἐλαίας· ἢ οἷόν περ ἐστὶ τὸ καλούμενον ὀμφάκινον. εἰ δ' ἐπιλαστέρι βούλοιο χρῆσασθαι τῇ στυψι, τῶν ἄλλων ἐλαίων τι παρασκευάζε καὶ μάλιστα τῶν λεπτομερῶν, οἷόν περ ἐστὶ τὸ Σαβίνον. ἄριστον δὲ ἐν οἷς στυψίως ἰσχυροτέ-

cinoris et ventris phlegmonas eligi praestiat: sed id est tum folio tum flore longe quam caetera absinthia minore, odor quoque huic non modo non insuavis, verum etiam aromatum quid praefereus, reliquis autem omnibus est foedus: quare haec fugere conveniet, uti autem semper Pontico. Etiam reliquorum medicamentorum in quibus mixta cum amaritudine adstringendi facultas est, aliquid in oleum conjicere atque ad eundem modum uti licet. Ostendimus namque opere quod de medicamentis inscribitur amarum qualitatem viam adstringenti facere. Quo fit ut medicamentum id genus omnibus quae tantum adstringant sit praestantius. Itaque si vehementiorem efficere velis adstrictionem, etiam oleum ipsum adstringendi vim habeat, cujusmodi est et quod Hispanum vocant, et quaecumque cum germinibus oleae praeparare solent, vel quale est crudum, quod omphacinum vocant. Sin leviori uti adstrictione placet, aliud olei genus praeparabis, praecipue quod tenuium sit partium, quod genus Sabinum est. Optimum tamen, ubi adstringere vehement-